
 

 
 
 

Giunta Regionale della Campania 

 

 

 

 

DECRETO   DIRIGENZIALE 

 
 

 
 

 

DIRETTORE GENERALE/ 
DIRIGENTE UFFICIO/STRUTTURA  

DIRIGENTE UNITA’ OPERATIVA DIR. / 

DIRIGENTE STAFF PIER GIORGIO DE GERONIMO 

 

 

 

 

 

 

DECRETO N° DEL 
DIREZ. GENERALE / 

UFFICIO / STRUTT. 

UOD / 

STAFF 

285 29/07/2025 5017 08 
 

Oggetto:  

Art. 208 D. Lgs. 152/06 e s.m.i. Presa d’atto della variazione dell’assetto societario. Langella 

Mario S.r.l. 

 

 

 



 

 

 

 

IL DIRIGENTE 
 

PREMESSO che  
a) l’art. 208 del D. Lgs. 152/06 e s.m.i. disciplina il rilascio dell’Autorizzazione Unica per i nuovi impianti di 
smaltimento e di recupero di rifiuti; 
b) con DGRC n. 08/2019, la Regione Campania, in attuazione della citata normativa, ha dettagliato la 
procedura per l’approvazione dei progetti e per il rilascio dell’autorizzazione alla realizzazione e 
all’esercizio dei succitati impianti. 
  
ATTESO che 
a) la società Langella Mario S.r.l., avente sede legale in Volla (NA) alla via Palazziello n. 109/117, ha 
presentato, acquisizione prot. PG/2025/0354222 del 15/07/2025, per il tramite del legale rappresentante 
pro tempore il sig. Mario Langella, istanza di presa d’atto della variazione dell’assetto societario allegando 
all’istanza medesima la documentazione di cui all’All. I alla DGRC n. 08/2019; 
b) con nota prot. PG/2025/0355983 del 16/07/2025, questa UOD ha trasmesso alla proponente richiesta 
di perfezionamento documentale; 
c) con acquisizione prot. PG/2025/0363387 del 21/07/2025, la società istante ha inoltrato la 
documentazione integrativa richiesta; 
d) la documentazione allegata all’istanza in esame e successivamente integrata consiste in: 

• Istanza come da allegato 1.a; 

• Copia del documento d’identità del legale rappresentante della società proponente; 

• Allegato 1.b iscr. Camera di Commercio; 

• Allegati 1.b dich. legale rappresentante, responsabile tecnico, soci; 

• Copia ricevuta telematica di pagamento oneri istruttori per un importo di € 185,00; 

• Copia dell’atto notarile, debitamente registrato, di donazione di quota societaria. 

  
e) con nota prot. PG/2025/0375396 del 28/07/2025, è stato comunicato l’avvio del procedimento ex art. 7 
L. n. 241/1990 e s.m.i. concernente l’istanza di presa d’atto della variazione dell’assetto societario in 
esame. 
  
RILEVATO che 
dalla documentazione trasmessa dalla proponente in merito all’istanza in esame risulta che la quota di 
partecipazione del sig. Mario Langella alla società “Langella Mario S.r.l.” è stata trasferita per donazione 
ai sigg. Milena Langella, Ciro Langella, Marco Langella e Laura Langella. 
  
CONSIDERATO che 
in data 28/07/2025 sono state richieste alla Prefettura competente le comunicazioni antimafia ai sensi del 
D. Lgs. n. 159/2011. 
  
RITENUTO 
conformemente alle risultanze istruttorie, di dover prendere atto della variazione dell’assetto societario 
della società Langella Mario S.r.l. avente sede legale in Volla (NA) alla via Palazziello n. 109/117. 
  
VISTI 
- il D. Lgs. 152/06 e s.m.i.; 
- la L. 241/90 e s.m.i.;  
- la DGRC n. 08/2019. 
  

  
Sulla base dell’istruttoria effettuata e su proposta di adozione del presente provvedimento da parte del 
Responsabile del procedimento, dott. Cristiano Emanuele Esposito, che attesta che, in capo a se stesso 
non sussistono, ai sensi della vigente normativa in materia, situazioni di conflitto di interessi in atto o 
potenziali, 



 

 

 

 

  
                                                                    D E C R E T A  
  
per tutto quanto espresso in narrativa, che qui si intende integralmente trascritto e riportato 
  
di PRENDERE ATTO, conformemente alle risultanze istruttorie, della variazione dell’assetto societario 
della società Langella Mario S.r.l. avente sede legale in Volla (NA) alla via Palazziello n. 109/117. 
  
di PRECISARE che 
1) la società è tenuta a comunicare a questa UOD ogni variazione che intervenga nella persona del Legale 
Rappresentante e/o del Responsabile Tecnico ed ogni modifica o variazione che per qualsiasi causa 
intervenga nell’esercizio dell’attività autorizzata; 
2) troverà applicazione l’art. 208 co.13 del D. Lgs. n. 152/06 e s.m.i. nei casi di inosservanza delle 
prescrizioni dei provvedimenti autorizzatori; 
3) il sig. Langella Mario, in qualità di legale rappresentante della società Langella Mario S.r.l., è 
responsabile di quanto dichiarato nella documentazione allegata all’istanza e successivamente integrata; 
4) l’autorizzazione è sempre subordinata all’esito della documentazione antimafia della Prefettura 
competente, per cui l’eventuale esito positivo della stessa comporterà la cessazione immediata 
dell’efficacia dei provvedimenti autorizzatori. 
  
di RICHIAMARE i precedenti Decreti Dirigenziali emessi nei confronti della società istante, le cui 
condizioni e prescrizioni non modificate dal presente provvedimento restano ferme ed invariate in capo 
alla responsabilità della proponente stessa. 
  
di NOTIFICARE il presente Decreto Dirigenziale alla società proponente. 
  
di TRASMETTERE copia del presente provvedimento al Comune di Volla, alla Città Metropolitana di 
Napoli, all’Arpac-Dipartimento Provinciale di Napoli, al Comando Provinciale dei Vigili del Fuoco di Napoli, 
all’ASL NA 3 Sud, al Consorzio di Bonifica delle Paludi di Napoli e Volla, all’Autorità di Bacino Distrettuale 
dell’Appennino Meridionale, all’Ente Idrico Campano, all’ATO Napoli 3, all’Albo Gestori Ambientali, alla 
Segreteria della Giunta della Regione Campania e al Portale Regionale per la pubblicazione nella sezione 
“Regione Campania Casa di Vetro” 
  
Avverso il presente provvedimento, ai sensi dell’art. 3 co. 4 della L. n. 241/90, è ammesso ricorso 
giurisdizionale amministrativo al TAR della Campania o, in alternativa, al Capo dello Stato, rispettivamente 
entro 60 (sessanta) ed entro 120 (centoventi) giorni dalla data di notifica dell’atto medesimo. 

 
 
 

 

 

DOTT. PIER GIORGIO DE GERONIMO 


